熊ト協発第１６８号

令和６年１０月９日

会 員 各 位

（公社）熊本県トラック協会

会 長 下川 公一郎

(公 印 省 略 )

令和６年度 過労死等防止対策セミナーの開催について（ご案内）
～健康起因事故の削減を目指して～

平素から、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会と全ト協では、トラック運送業界の過労死等の防止ならびに健康起因

事故の低減を図ることを目的に、標記セミナーを開催いたします。

本セミナーでは、過労死等や健康起因事故等の現状を知り、ドライバーが健康であるため

に、管理者がどうドライバーに生活習慣の改善を促すかなどの手法を学ぶほか、小グループ

による意見交換などを行い、自社の取り組みのレベルを把握し、他社の健康管理に関する取

り組みの好事例などから過労死等の防止と健康起因事故の削減を図ることとしております。

つきましては、参加を希望される方は、別紙参加申込書により令和６年１０月２８

日(月)まで当協会（担当：津留）あてメールまたはＦＡＸにてお申込みいただきます

ようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年１１月１２日（火）１３：３０～１６：３０

２ 場 所 熊本県自動車会館 ４階 会議室

３ 講 師 ＳＯＭＰＯリスクマネジメント㈱ 専任講師

４ 内 容

（１）座学（過労死等と健康起因事故の現状、健康起因事故に対する国の動向、

        生活習慣の改善）

（２）グループワーク（トラックドライバーの生活習慣改善方法を考える）

（３）個人ワーク・座学（健康チェックシートの使用方法と解説）

（４）グループワーク（健康管理の取り組み確認について）

（５）座学(健康管理の取り組み状況、資料集の解説)

５ 対 象 者 経営者及び運行管理者等

６ 募集人数 定員６４名

（申込期限：令和６年１０月２８日（月）但し定員になり次第締め切ります。）

７ 申込方法 別添の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、当協会宛ＦＡＸまたは

メールにてお申し込みください。

８ そ の 他 受講された方には受講証明書を発行します。

Ｇマーク申請加点対象です。（管理者・運転者ともに３点付与）

セミナー中の遅刻、早退、途中退席者には受講証明書は発行されません。

熊本県トラック協会 適正化事業課 あて

メール tekiseika@kuma-ta.com

ＦＡＸ ０９６－３６９－１１９４

令和６年  月  日

令和６年度過労死等防止対策セミナー

～健康起因事故の削減を目指して～

参加申込書

事業所

支店･営業所名

受講者

①

所属･役職

氏 名

受講者

②

所属･役職

氏 名

〈締 切 日〉 令和６年１０月２８日（月曜日）

※ただし、定員になり次第、締め切らせていただきます。